Arh.Stat.Oradea. Fotocopie la Inst de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1361.
Orig. hîrtie.

62 1361 octombrie 23, Cluj.

Nos, Dyonisius, vaivoda Transsilvanus et comes de Zonuk, memorie 
commendamus per presentes quod cives et hospites domini noştri regis 
de Kluswar ad nostram accedentes presentiam literas patentes viri mag
nifici domini Nicolai Konth, quondam vaivode Transsilvani, nune regni 
Hungarie palatini et iudicis Comanorum, tempore sui vaivodatus honore1 
confectas nobis presentarunt, in quarum .tenoribus inter cetera comperi- 
mus haberi manifeste, ut ipsi cives et hospites quasdam literas magni
fici viri Thome, filii Petri, quondam vaivode Transsilvani, sibi presen- 
tassent, in quibus expresse vidisset contineri, quod ipse auditis queru- 
losis supplicationibus nobilium et ignobilium comitatum de Torda, de 
Doboka et de Klus neenon civium et hospitum de Kluswar predicta su
per eo, ut dum ipsi et ad eos pertinentes cum rebus ipsorum mercimo- 
nialibus per viam Kalyan versus villas Buza, Teke, Regun, Sarpatak, 
Monyorow et Forum Siculorum procedere vellent, in villam Bonchyda 
ire non tenerentur, sed recta via ipsorum esset ad villam Sancti Nicolai 
per viam de Kalyan euntem et sic ad tributum solvendum in predictam 
villam Bonchyda de via eorum directa compelli non deberent, sed per 
viam de Kalyan et Menyuis euntem ad villam Sancti Nicolai procedere 
deberent, mercatores autem de Rettegh, Deeswar, Lekenche et de Clus- 
war versus Byztriciam procedere volentes per BanChyda2 ire tenerentur 
tributum solvendo in ibidem, si qui vero predictis viis eorum relictis contra 
ordinationem premissam in aliis viis reperirentur, illos in rebus ipsorum 
damnificandi prebuissent3 auctoritatem.

Unde cum nos ordinationem et dispositionem predicti Thome quon
dam vaivode et continentiam literarum prenotati domini Nicolai Konth in 
his ratam habere et nullo modo velimus retractare, vobis universis comi- 
tibus, castellanis et officialibus nostris in dictis partibus Transsilvanis 
pro tempore constitutis et in futurum constituendis, specialiter vobis 
Petro vicevaivode et magistro Ladislao magno officiali nostro de Ban- 
chyda nune constitutis et in futurm constituendis, vestrisque tributariis 
firmiter precipiendo mandamus quatenus quandocumque et quotiescum- 
que predicti cives et hospites de Kluswar cum rebus eorum et mercibus 
versus Byztricyam processerint libere ipsos per villam et tributum de 
Bonchyda procedere, si autem versus Reugun2, Teke et Forum Syculo- 
rum aocesserint, per villam et tributum Sancti Nicolai in via per Kalyan 
et Menus eunti4 transire permittatis, prout per predictum Thomam quon
dam vaivodam exstitit ordinatum et per dominum Nicolaum Konth rati- 
ficatum et confirmatum. Aliud facere non ausuri.